证监会行政许可项目审查反馈意见通知书>的公告》。

3、2016年2月19日，公司因筹划重大事项，经公司申请，公司股票于当日上午开市时起临时停牌；2016

年2月26日，公司筹划的重大事项构成重大资产重组，公司于当日发布《关于筹划重大资产重组的停牌公

告，公司股票自当日上午开市起继续停牌。

截至本报告披露日，公司及有关各方仍在积极地推进相关工作，公司股票将在公司董事会审议通过并

公告重大资产重组预案后复牌。股票停牌期间，公司将每五个交易日发布一次重大资产重组事项进展公告，

直至发布重大资产重组预案（或报告书）并在中国证监会指定信息披露媒体刊登公告后复牌。具体详见《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上《重大事项停牌公告》、《关于筹划重大资产重组的停牌公告》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司在多方面注重企业的社会价值体现，把为社会创造繁荣作为所应承担社会责任的一种承诺。

公司始终致力于集研发、生产与销售的集成电路设计业务，在生产过程中无重大污染或重大安全生产

问题；公司重视对投资者的合理回报，在经营业绩稳步增长的同时，制定出稳定的利润分配政策和分红方

案，报告期内，实现向投资者分派现金红利4227.37万元，占合并报表中归属于上市公司股东的净利润的比

率14.95%；公司积极为社会创造财富，报告期内，上交税金9528.65万元；公司重视人才培养，设有格之格

大学，聘请专业人员和老师对员工进行培训，努力实现员工与公司共同成长；截止2015年12月31日，公司

安排解决社会就业人员5387人，安排残疾人就业共42人；公司及其子公司设立工会，涉及公司员工权益的

重大事项均需通过职工代表大会审议，能够充分保障公司员工利益；报告期内，公司还积极进行社会公益

活动等，累计捐款30万元，认真积极履行企业应尽的社会责任。

珠海艾派克科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

81

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

珠海艾派克科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

82

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 320,539,188 75.82% 146,412,884   -5,993,380 140,419,504 460,958,692 80.99%

2、国有法人持股   24,402,147   24,402,147 24,402,147 4.28%

3、其他内资持股 320,539,188 75.82% 122,010,737   -5,993,380 116,017,357 436,556,545 76.70%

其中：境内法人持股 279,006,168 66.00% 117,130,308   117,130,308 396,136,476 69.60%

   境内自然人持

股
41,533,020 9.82% 4,880,429   -5,993,380 -1,112,951 40,420,069 7.10%

二、无限售条件股份 102,197,430 24.18%   5,993,380 5,993,380 108,190,810 19.00%

1、人民币普通股 102,197,430 24.18%   5,993,380 5,993,380 108,190,810 19.00%

三、股份总数 422,736,618 100.00% 146,412,884   0 146,412,884 569,149,502 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年9月16日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]2124号文《关于核准珠海艾派克科技

股份有限公司向珠海赛纳打印科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，公司向

珠海赛纳打印科技股份有限公司（以下简称“赛纳科技”）发行人民币普通股（A股）109,809,663股，同时

公司向国家集成电路产业投资基金股份有限公司（以下简称“集成电路基金”）、珠海玫澋股权投资合伙企

业（有限合伙）（以下简称“珠海玫澋”）、吕如松、赛纳科技四个特定对象非公开发行人民币普通股（A 股）

股票36,603,221.00股，上述股份发行完成后，公司总股本由422,736,618股增至569,149,502股。具体详见2015

年9月21日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn上的《 关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监

珠海艾派克科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

83

会核准的公告》（公告编号：2015-083）。

2、表中其他股份变动为根据规定按规由限售股解限变动的股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项业经2015年第一次临时股东大会批准并经中